БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МӘҒАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫҒЫ

”Башҡортостан Республикаһы

Балтас районы муниципаль
районыныӊ мәғариф бүлеге”

муниципаль казна учреждениеһы
	[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

Муниципальное казенное учреждение

”Отдел образования

муниципального района
 Балтачевский район

Республики Башкортостан”

	БОЙОРОҠ

	ПРИКАЗ

	      «30» апрель
	2021 й.
	   №  125
	«30» апреля
	2021 г.

О проведении и проверке контрольных работ для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего образования

    На основании приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 16 апреля 2021 года № 671 «Об утверждении порядка организации, проведения и проверки контрольных работ для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего образования» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести  во всех образовательных учреждениях контрольные работы по предметам в следующие даты:

-18 мая (вторник) – биология, литература, информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ);
-19 мая (среда) – физика, история;

-20 мая (четверг) – обществознание, химия;

-21 мая (пятница) – география, иностранные языки (английский, французский, немецкий и испанский).

  Резервные сроки проведения контрольных работ по соответствующим учебным предметам не предусмотрены.
  Прохождение контрольных работ по нескольким учебным предметам не   предусматриваются.

2. Назначить методистов МКУ «Отдел образования муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан» Сафину Р.А. и Салимова И .Э. ответственными за организацию и проведение контрольных работ, за обеспечение информационной безопасности заданий для проведения контрольных работ.

3. Методисту Сафиной Р.А.:

- координировать организацию, проведение и проверку контрольных работ в образовательных организациях, расположенных на территории МР Балтачевского района РБ;
- организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения контрольных работ через организации, осуществляющие образовательную деятельность, а также путем взаимодействия со средствами массовой информации, организации телефонов «горячей линии» и ведения раздела на официальных сайтах в сети «Интернет».
     4.  Методисту Салимову И.Э.:

        - обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и    передачи заданий контрольных работ;

       - передать в РЦОИ сведения об участниках контрольных работ с указанием выбранного ими учебного предмета для написания контрольной работы;

      - обеспечить отправку протоколов проведения контрольных работ в РЦОИ по защищённому каналу связи в следующие сроки:
               - по биологии, литературе, информатике и ИКТ – не позднее 20 мая 2021 года;

               - по физике и истории – не позднее 21 мая 2021 года;

              - по обществознанию и химии – не позднее 22 мая 2021 года;

              - по географии и иностранным языкам – не позднее 23 мая 2021 года.

5. Руководителям образовательных организаций:

    - информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения контрольных работ, о порядке проведения контрольных  работ, о времени и месте ознакомления с результатами контрольных работ, а также о результатах  контрольных работ, полученных обучающимися;

    - обеспечить готовность учебных кабинетов к проведению и проверке контрольных работ, техническую поддержку проведения контрольных работ;

    - определить лиц, ответственных за проведение контрольных работ и сформировать комиссии по проверке контрольных работ не позднее чем за две недели до проведения контрольных работ;

    - определить лиц, ответственных за обеспечение информационной безопасности заданий для проведения контрольных работ;

    - обеспечить проверку контрольных работ обучающихся в соответствии с прилагаемой шкалой оценивания (Приложение 3)  и спецификации контрольных измерительных материалов для проведения в 2021 году основного государственного экзамена;
    - ознакомить обучающихся и (или) их родителей (законных представителей) с результатами контрольных работ в срок не позднее пяти рабочих дней со дня окончания проверки;

    - обеспечить хранение материалов контрольных  работ до 01 октября 2021 года.

6. Контроль за исполнением данного приказу оставляю за собой.

[image: image1.jpg]LA

¥ Siryy

v

»

o

My HWA ;

4:‘)/’ Mb‘ oE Mo“\ :
0477 M K s
5T My, W &5

A.P. T'eabMeTaAMHOBA